
 

COMUNE DI BARDOLINO 
Provincia di Verona 

 
 

ORDINANZA N. 117 DEL 09/06/2025 
 
 
OGGETTO:  REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE DELLA 

MANIFESTAZIONE INTERNAZIONALE TRIATHLON CITTA’ DI BARDOLINO DEL 14 
GIUGNO 2025 - SOSPENSIONE DELLA ZTL PER FAVORIRE LE OPERAZIONI DI 
ALLESTIMENTI E DISALLESTIMENTI DELL’EVENTO, E LA CIRCOLAZIONE DI VEICOLI 
ADIBITI ALLA SCORTA DEI PARTECIPANTI. 
 

 
IL COMANDANTE RESPONSABILE 

AREA POLIZIA LOCALE 
 
 
PREMESSO che in occasione della manifestazione internazionale denominata “Triathlon Città di 
Bardolino”, che si svolgerà sabato 14 giugno 2025, sono previsti spostamenti veicolari per le 
operazioni di allestimento e disallestimento dell’evento, nonché transiti di veicoli adibiti alla 
scorta/controllo/assistenza dei partecipanti in alcune vie ubicate all’interno della ztl del Comune di 
Bardolino; 
 
CONSIDERATO che per attuare quanto in premessa, come richiesto dai responsabili organizzatori 
dell’evento, è necessario adottare specifico provvedimento temporaneo di modifica della 
circolazione; 
 
VISTO che l’obbiettivo prefissato è quello di assicurare lo svolgimento della manifestazione nel 
modo più agevole e veloce possibile; 
 
CONSIDERATA quindi la necessità di provvedere alla destituzione della Zona a Traffico Limitato del 
centro storico di Bardolino ed alla conseguente disattivazione del varco elettronico di lungolago 
Cipriani e Viale Dante Alighieri, dalle ore 14.00 di giovedì 12.06.2025 alle ore 24.00 di lunedì 
16.06.2025; 
TENUTO CONTO dell’ordinanza n. 68 del 18.03.2025 di “regolamentazione del traffico veicolare 
nella zona a traffico limitato, nell’area pedonale e nelle aree di sosta del Comune di Bardolino – 
anno 2025; 
VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 “Nuovo Codice della Strada”, il D.P.R. 
16 dicembre 1992, n. 495 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della 
Strada” e successive integrazioni e/o modificazioni; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” e successive integrazioni e modificazioni; 
 
 



NORME APPLICATE 
La presente ordinanza è predisposta ai sensi dell’art. 7 del D. Lgs 30.04.1992, n. 285. 
Per quanto concerne il presente atto, lo stesso è adottato dal Comandante del Corpo della Polizia 
Locale, ai sensi dell’art. 107 del T.U.EE.LL., giusta nomina n. 72 del 31.12.2024 prot. 30283; 
 

ORDINA 
 
per i motivi enunciati in premessa, che si intendono pienamente recepiti: 
 
DALLE ORE 14.00 DEL 12.06.2025 ALLE ORE 24.00 DEL 16.06.2025 LA DESTITUZIONE DEL DIVIETO 
DI TRANSITO ALLA ZONA A TRAFFICO LIMITATO DI BARDOLINO MEDIANTE DISATTIVAZIONE DEL 
VARCO ELETTRONICO DI LUNGOLAGO CIPRIANI E DI VIA DANTE ALIGHIERI 
 
                                                                        AVVISA 
 
che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso ai sensi dell'art. 37 comma 3 del C.d.S., nel 
termine di 60 giorni dalla pubblicazione all'albo Pretorio, al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti, secondo le modalità indicate dall'art. 74 del Regolamento di Esecuzione del C.d.S. 
oppure in via alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto nel termine di 
60 giorni dalla suddetta pubblicazione (legge 6 dicembre 1971, n. 1034). 
  

DISPONE 
 
la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio di questo Comune, affinché chiunque 
possa acquisirne opportuna conoscenza; 
che il presente provvedimento venga reso noto a tutti i cittadini e agli enti interessati anche 
attraverso gli organi di informazione per garantirne la tempestiva divulgazione. 
                                                                       

SOSPENDE 
 
Ogni altra disposizione in contrasto con la presente ordinanza nelle giornate suindicate. 
 
 
 
 
 
 

Il Comandante Responsabile Area Polizia Locale 
Dott. Francesco De Santis 

 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Bardolino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Francesco De Santis in data 09/06/2025


